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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 67 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

وضعیت ارزاق در بیرجند

روزنامه خراسان در شماره 783 به تاریخ 
16 اسفند ماه 1330در مطلبی در صفحه 
جاری  بهمن  یکماهه  آمار  است:  آورده   3
شهرستان بیرجند در قسمت امور شهری 

بشرح زیر بوده است.
ماه  نسبت  به  شهر  گوشت  مصرفی  وضع 
گذشته هر کیلو دو ریال ترقی نموده و علت 
آن اقتضای فصل و جمع آوری گوسفندان از 
قراء حومه شهر و حمل آن بشهرستان های – 

زاهدان – تربت حیدریه – مشهد بوده است.
وضع گندم ورودی و مصرفی نان اهالی شهر 
مشابه با ماه قبل بوده و در نرخ آن تغییری 

حاصل نشده و مرتبا بخارج صادر میشود
قند و شکر بمقدار لازم از طرف دارائی بوسیله 
عاملین در دسترس عموم قرار داده شده و در 
نرخ آن تفاوتی پیدا نشده. اجناس حبوبات 
برنج نسبت بماه قبل ترقی نموده و نیز روغن 

صدی ده گران شده است.

 در شورای برنامه ریزی و توسعه اعلام شد: 

تدارک برای طرح توسعه استان
معاون سازمان برنامه و بودجه کشور: 3 ماه دیگر نتایج این سفر و پیگیری ها به مردم استان اعلام می شود

* سیستم گرمایشی دبستان دخترانه حضرت آمنه 
)س( طبس بعد از گذشت چند سال از گازکشی این 
شهر، بخاری نفتی است. همچنین مدرسه ابتدایی 
دخترانه نرجس دشتغران هم با وجود گازکشی روستا، 
از لوله کشی گاز محروم است و برای گرمایش کلاس 
ها از بخاری نفتی استفاده می شود. مسئولان، پیش از 

آن که شاهد حادثه ای تلخ باشیم چاره ای بیندیشند.
* مگر اضافه کردن کنجد به نان چقدر هزینه دارد 
که برخی نانوایان در بیرجند هزینه زیادی برای آن 

دریافت می کنند؟ 
* کمیته تربیت بدنی آموزش و پرورش طبس، در جلسه 
برنامه ریزی مسابقات دانش آموزان شهرستان، تیم 
فوتسال دبیرستان انتظام دیهوک را در حالی به دلیل 
نبود نماینده مدرسه از این رقابت ها حذف کرد که 
قهرمان دو دوره مسابقات دانش آموزان شهرستان بود 
که این تصمیم سبب ناراحتی فوتسالیست های مدرسه 
شده است. مدیریت آموزش و پرورش برای تغییر این 

تصمیم اقدام کند.
* مسئولان اداره آب و فاضلاب روستایی چاره ای برای 
روستای چک بیندیشند. اهالی هر ۴8 ساعت، فقط 
نیم ساعت آب دارند، الان که زمستان است و هوا سرد، 

مشکل کجاست؟
* برای جمع آوری شترهای سرگردان در نهبندان 
اطلاع رسانی نشده و سال های بسیاری است که جان 
افرادی زیادی در حوادث جاده ای به دلیل برخورد با 
این حیوان گرفته می شود. حال که شورای ترافیک 
تصویب کرده است به منظور کاهش تصادف های جاده 
ای، شترهای سرگردان مصادره شود، مسئولان هم 
در این زمینه قاطعیت نشان دهند. از طرف دیگر بعد از 
اجرایی شدن این مصوبه فکری هم برای سامان دهی 
تردد خودروهای سنگین در شهر بردارند تا کمتر شاهد 

حوادث باشیم.
* ساکنان شهرک غرب روستای اسدآباد با تحمل 
مشکلات بسیار و بی آبی در ساخت و ساز منازل خود 
جدیت نشان دادند و اکنون که در این محل ساکن 
شده اند با معضل فشار کم آب و بی آبی مواجه هستند 
طوری که گاهی هنگام باز کردن شیر، یک قطره آب از 
لوله خارج نمی شود. بارها از طریق شورا، دهیاری و 
اداره آب و فاضلاب روستایی پیگیر موضوع شده ولی 

نتیجه نگرفته ایم.
* چهار فرزند دارم و بیکار هستم. کارمندی که ماهانه 
حقوق می گیرد شاید بتواند مایحتاج فرزندانش را تامین 
کند اما من بیکار با این وضعیت اقتصادی چه کنم؟ بسته 
حمایتی دولت مشمول آن ها شد اما هیچ اسمی از من و 

امثالم  به میان نیامد. 

تلاش برای سهمیه جدید گوشت منجمد
10 تن گوشت گوسفندی منجمد تنظیم بازار 
قرار بود چهارشنبه و پنج شنبه گذشته در استان 
توزیع شود که در بیرجند همان روز چهارشنبه 
سهمیه به اتمام رسید و به دنبال استقبال مردم، 
شود.  دریافت  جدیدی  سهمیه  می شود  تلاش 
مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی 
در گفت وگو با »خراسان جنوبی«، با بیان این  که 
گوشت گوسفندی منجمد که قرار بود در روزهای 
چهارشنبه و پنج شنبه در استان توزیع شود و در 
برخی نقاط به ویژه مرکز استان در همان روز؛ 
در  افزود:  رسید،  اتمام  به  سهمیه  چهارشنبه، 
در  منجمد  گوسفندی  گوشت  10تن  مجموع 
خراسان جنوبی توزیع شد. به گفته »بیجاری«، 

در مرحله قبل پنج تن گوشت گوسفندی منجمد 
در استان توزیع شده بود و تلاش می شود به زودی 
سهمیه جدیدی دریافت شود. وی در پاسخ به 
سوالی مبنی اطلاع رسانی نادرست از نحوه توزیع 
گوشت منجمد گفت: اگر اعلام شد؛ گوشت در 
روزهای چهارشنبه و پنج شنبه توزیع می شود، 
ملاک فقط بیرجند نبود، این مشکل از خود مردم 
است که تصور می کنند صحبت های مطرح شده 
فقط مربوط به بیرجند است. وی با اشاره به این که 
در برخی شهرستان ها گوشت گوسفندی منجمد 
پنج شنبه توزیع شد، اظهار کرد: دوازدهمین 
سهمیه گوشت گوساله منجمد در استان در حال 

توزیع است.

خبر

 6 پرواز جدید برای بیرجند 
از هفته آینده

پروازهای فرودگاه بین المللی بیرجند از اوایل آبان 
ماه به دلیل کمبود ناوگان، با لغو تعدادی از پروازها 
مواجه شد اما با پیگیری های مسئولان مقرر شد شش 
پرواز شرکت هواپیمایی آتا به استان انجام شود. 
مدیر کل فرودگاه ها در گفت وگو با خبرنگار ما اظهار 
کرد: این پروازها در مسیر تهران – بیرجند -تهران با 
هواپیمای بوینگ ام دی با ظرفیت 150 مسافر در 
روزهای شنبه، سه شنبه و چهارشنبه از 15 دی ماه تا 

پایان برنامه زمستانی انجام می شود. 
های  مشاوره  و  ها  بررسی  طبق  گفت:  »سلامی« 
پروازهای  کل،  اداره  این  درخواست  و  تخصصی 
شرکت یاد شده ساعت 6:30 از تهران انجام و ساعت 
08:00 وارد فرودگاه بیرجند می شود و 9:10 
بیرجند را به مقصد تهران ترک می کند. به گفته وی، 
پرواز روز چهارشنبه نیز ساعت 07:۴0 از تهران 
انجام می شود و 10:05 بیرجند را به مقصد تهران 

ترک خواهد کرد.

فرخ نژاد- معاون امور علمی، فرهنگی و اجتماعی 
سازمان برنامه و بودجه، پنج شنبه و جمعه مهمان 
استان بود که به همراه استاندار و مسئولان مرتبط، 
از طرح های دانشگاه های بیرجند، علوم پزشکی، 
فرهنگیان و صنعتی،  بهزیستی، زندان مرکزی 
بیرجند، بافت تاریخی شهر بیرجند و طرح های 
بازآفرینی شهری و منطقه حفاظت شده درمیان 
معاون  سفر  بندی  جمع  کرد.  بازدید  سربیشه  و 
»نوبخت« در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان بود که در آن مسئولان درخواست های خود را 
مطرح کردند و استاندار و دو نفر از نمایندگان مجلس 
علاوه بر آن چه به حوزه دکتر »نمکی« مربوط می 
شد، از چالش ها و نیازهای استان که توجه سازمان 
برنامه و بودجه را می خواهد، سخن گفتند. گزارش 
»خراسان جنوبی« معاون سازمان برنامه و بودجه در 
این نشست گفت: بعد از جمع بندی نظر مسئولان، 
جلسه ای در مرکز برگزار خواهد شد و متعاقب آن 
کمیته اجرایی به ریاست استاندار مشخص و در قالب 
تفاهم نامه ای، توسعه استان طراحی می شود تا از 
ظرفیت های بودجه 97 و 98 و بقیه امکانات از جمله 
جداول بودجه، محل هدفمندی یارانه ها و صرفه 
جویی ها بتوان بهره برد. دکتر »نمکی« قول داد: سه 
ماه دیگر نتایج این حضور و پیگیری ها را به اطلاع 
مردم استان برساند. وی اظهار کرد: به طور قطع در 
خراسان جنوبی بخش خصوصی برای بیمارستان 
ها نمی تواند وارد عمل شود به همین دلیل فرمول 

جدیدی طراحی می شود تا با خرید تضمینی خدمت 
از سرمایه گذار بخش خصوصی و اعطای تسهیلات 
ویژه، انگیزه ای ایجاد شود و پروژه های ناتمام به 

سرانجام برسد.

پیگیری تنگناهای دانشگاهی •
وی درباره تنگناهای دانشگاه های استان به ویژه 
موضوع سرانه، قول داد که این تنگناها را به طور 
حتم پیگیری کند و اگر بی عدالتی در توزیع منابع 
باشد با افزایش تخصیص و مکانیزم های مختلف 
آن را جبران کند همچنین برای توسعه گردشگری، 
کارآفرینی در صنایع دستی، ایجاد بازارچه و محلی 
برای عرضه تولیدات به طور قطع کمک می شود. 
به علاوه به زیرساخت های صدا و سیما، کتابخانه 
ها و دانشگاه فرهنگیان کمک می شود تا فضاها 
را به سازی کنند. به گفته وی، در خراسان جنوبی 
توسعه یافتگی نیروی انسانی به مراتب بر توسعه 
زیرساخت هایی چون راه و راه آهن می چربد، چه 
بسا در استان هایی این زیرساخت ها را ایجاد کرده 
ایم اما توسعه یافتگی نیروی انسانی نداریم. نماینده 
مردم فردوس، سرایان، بشرویه و طبس هم گفت: 
خراسان جنوبی در بودجه سال های اخیر نسبت به 
استان های دیگر، پروژه هایی با ردیف ملی نداشته 
است. »امیرحسنخانی« افزود: امروز بیشترین آمار 
مهاجرت را از فردوس داریم در حالی که قبل از این 

نهبندان مطرح بوده است.

محروم از توجه ملی •
استاندار هم گفت: این استان مرزی از نظر قابلیت 
ها و توانمندی ها استانی برخوردار، اما از نظر توجه 
ملی محروم است. »معتمدیان« افزود: خراسان 
جنوبی تنها استانی است که یک کیلومتر آزادراه 
ندارد و در حالی که با شش استان مهم در ارتباط 
است اما جاده های آن وضعیت مناسبی ندارد. 
نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس 
شورای اسلامی نیز با بیان این که مشکلات آموزشی 
در استان به ویژه با کمبود کلاس درس غوغا می 
کند، افزود: بیرجند، نقطه قرمز این موضوع است و 
هیچ نقطه ای مثل مرکز استان دچار بحران کمبود 
کمبود  »عبادی«  الاسلام  حجت  نیست.  کلاس 
فضاهای ورزشی و درمانی را از دیگر مشکلات 
منطقه شمال شهر بیرجند اعلام کرد که نیاز به 
توجه ویژه دارد. به گفته وی، همواره شاهد تفاوت 
منابع بودجه ای دانشگاه های خراسان جنوبی 
در مقایسه با دانشگاه های سیستان و بلوچستان 
هستیم و نمی دانیم این تفاوت برای چیست. وی 
افزود: مردم در استان احساس می کنند در بالا 
بودجه ها عادلانه تقسیم نمی شود، به عنوان مثال 
پروژه جاده بیرجند - قاین چند سال است که طول 
کشیده و دیدگاه این است وزیری نداریم که از این 
خطه باشد، در سازمان برنامه و بودجه هم کسی از 
این دیار نیست، پس به این جا توجه نمی شود که 
بی دلیل هم نمی گویند. وی با طرح این سوال که آیا 

از منظر سیاسی، امنیتی، اقتصادی، آثار فرامنطقه 
ای و ... در سطح بین المللی، پروژه مهم تری از راه 
آهن شرق کشور وجود دارد؟ افزود: در شرایط تحریم 
ها باید بندر چابهار فعال شود و راه آهن را هم از این 

منطقه داشته باشیم.

مشکلات دانشگاه ها و آموزش و پرورش •
دکتر »هقانی« سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند هم گفت: کسری بودجه دانشگاه در سال 
گذشته مشکلات عدیده ای را برای دانشگاه ایجاد 
کرد که صدمه آن جبران ناپذیر است. »خامسان« 
رئیس دانشگاه بیرجند نیز با بیان این که در گروه 
دانشگاه های مرزی شرق کشور از جمله دانشگاه 
بیرجند، زابل و سیستان و بلوچستان هزینه واحد 
جاری به ازای هر دانشجو تفاوت بالایی دارد، افزود: 
با توجه به این فاصله زیاد، انتظار است حداقل به 
سطح متوسط یا به همان سطح برسیم. »واقعی« 
مدیر کل آموزش و پرورش هم گفت: خشکسالی ها، 
سیل مهاجرت به مرکز استان را در پی داشته است 
به همین دلیل با کمبود فضای آموزشی مواجه شده 
ایم.»رمضانی« مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری نیز اظهار کرد: امسال هزینه 
ای که برای آموزش صنایع دستی در اختیار میراث 
فرهنگی قرار گرفت فقط 200 میلیون تومان است 
که استدعا داریم اعتبار ویژه ای به این موضوع 

اختصاص یابد.

خبرهای معاون »نوبخت« از آب، راه آهن و جاده
معاون امور علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه 
و بودجه کشور در حاشیه بازدید از پردیس شهید باهنر 
دانشگاه فرهنگیان استان در جمع خبرنگاران، 
خبرهای امیدوار کننده ای از سه موضوع اساسی 
استان یعنی پروژه های انتقال آب، راه آهن و راه های 
خراسان جنوبی داشت. دکتر »سعید نمکی« با بیان 
این که کمبود آب و خشکسالی یکی از موضوع های 
جدی در این استان است، افزود: کار کارشناسی 
انتقال آب در دولت یازدهم آغاز شد و در ارتباط با 
خراسان جنوبی هم مطالعات در حال انجام است تا 
آب از دریای عمان انتقال یابد. به گفته وی، چند سال 
طول خواهد کشید تا انتقال آب انجام شود و موضوع 
اصلی این است که کار کارشناسی به اتمام برسد. وی 

درباره پروژه راه آهن خراسان جنوبی گفت: استاندار با 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، مذاکراتی داشته است 
که به طور قطع مطالعات این پروژه آغاز و سال آینده 
جمع بندی لازم انجام خواهد شد. وی اظهار کرد: در 
ارتباط با حوزه حمل و نقل هم استاندار در نشستی 
که با رئیس سازمان برنامه و بودجه داشت موارد را 
پیگیری کرد که دستور داده شد منابعی برای توسعه 
حمل و نقل استان در نظر گرفته و سال آینده چند پروژه 
زیرساختی در زمینه توسعه راه های استان تکمیل 
شود. وی درباره دو پروژه ملی موزه دفاع مقدس و 
استکبارستیزی هم گفت: یکی از اولویت های ما کمک 
به این مجموعه هاست و تلاش می کنیم در اسرع وقت 

کمک هایی را بسیج کنیم تا به سرانجام برسد.


